
Qendra Kosovare p6r Studime tE Sigurise - QKSS

Pasqyra e pozit6s financiare

mE 31 Dhjetor 2016

PASURITE

Pasuritd afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalent6t e Paras6

lnvestimet financia re afatshkurtra

Llogaritd e arkdtueshme tregtare dhe td tjera

Stoqet

Pasuritd e tjera afatshkurtra

Gjithsej pasuritd afatshkurtra

Pasurit6 afatgjata

lnvestimet nd pjesdmarrje

Investimet financiare afatgjata

Prona, pajisjet dhe imPiantet

Prona investuese

lnvestimet nd vijim

Emrii mir6

Pasuritd e tjera td paprekshme

Pasuritd e shtyra tatimore
Pasuritd e tjera afatgjata

Gjithsej pasuritE afatgjata

Gjithsej pasuritd

DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyri met afatsh ku rtra

Mbit6rheqja bankare

Llogaritd e pagueshme tregtare dhe tE tjera

Kredit6 dhe huat6, pjesa afatshkurt6r

Interesi i paguesh6m

Tatimin nd fitim i paguesh6m

Provizionet afatsh kurta

Detyrimet ndaj lizingut financiar, pjesa

afatshku rt6 r

Detyrimet e tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata

Kredit6 dhe huat6, pjesa afatgjat6

Provizionet afatgjata

Detyrimet ndaj lizingut financiar, pjesa
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afatgjate
Detyrimet e shtyra tatimore

Detyrimet e tjera afatgjata

Gjithsej detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet

EKUITETI

Kapitali i pronarit

Fitimet e mbajtura (Td hyra td shlyera )

Rezervat e tjera
Gjithsej ekuiteti pEr pronarin e npErmarrjes mdmd

I nteresi jo-kontrol lues

Gjithsej ekuiteti

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

Vendi: PrishtinE

Dqta: 30.01..20L7
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19,457.94 29,348.00
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130,193.63 91,477.00

130,193.63 9L,477.O0

t49,65t.57 120,825.00
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Qendra Kosovare p6r Studime tE Sigurise - QKSS

Pasqyra e rrjedhjes s€ paras6

per vitin q€ p€rfundon m€ 31 dhietor 2016

Rrjedha e paras6 nga aktivitetet operative

Fitimi / (humbja) i / e vitit - Te Hyra te Shtyera

Rregullimet pEr zErot io nE paro tE shpenzimeve dhe tE hyrave

Zhvleresimi i pronds, pajisjeve dhe impianteve

Demtimi i pronds, pajisjeve dhe impianteve

Amortizimi i pasurive td paprekshme

Humbjet nga ddmtimi nd pasuritd e paprekshme

Ndryshimi i vlerds sd pron€s investuese

Td ardhurat financiare

Shpenzimet financiare
(Fitimi) / humbja nga shitja e pron€s, fabrikds dhe pajisjeve

Shpenzimet e tatimit nd fitim

Ndryshimet n€ pasurit€ dhe detyrimet operotive

(Rritja)/ zvogdlim nd llogaritd e arkdtueshme tregtare dhe te tjera

(Rritja) / zvog€limi ne stoqe

(Rritja) / zvogdlimi nd pasuritd e tjera

Rritja / (zvogdlimi) nd llogarit6 e pagueshme tregtare dhe te tjera

Rritja / (zvogelimi) ne detyrimet e tjera

Tatimi nd fitim i paguar

Interesi i paguar

Rrjedha neto e paras€ nga aktivitetet operative

Rrjedha e paras6 nga aktivitetet investuese

Pagesat pdr blerjet e pronds, pajisjeve dhe impianteve

Arketimet p€r shitjet e pronds, pajisjeve dhe impianteve

Pagesat pd,r blerjet e pasurive td prekshme

Arkdtimet pdr shitjen e pasurive t6 paprekshme

lnteresi i arkdtuar

Dividendat e arkdtuara

Shdnimi 20L6

€

130,L93.63

20,125.00

150,318.63

-8,000.00

PRANUAR

PRllEtvl

Rrjedha neto e parasd nga aktivitetet

o,rnlt"ryt*-f

-8,000.00



Rrjedha e paras6 nga aktivitetet
Deponimet e kapitalit shtes6

Dividendlat e paguara

Arketimet nga kreditd dhe huatd
Ripagimi i kredive dhe huave

Pagesat e lizingut financiar

Rrjedha neto e paras6 nga

Rritja/(zvog6limi) neto i paras6 dhe
Paraja dhe ekuivalentdt e paras6 nd

Paraja dhe ekuivalent€t e parasE nE

Rritja /(zvogelimi) ne Mbiterheqja ba

Rritja/(zvog6limi) neto i parasd dhe
Paraja dltre ekuivalentdt e parasd n6

Paraja dhe ekuivalentet e parasd nd

Vendi: Pr.ishtine

Data:30n1.20L7

financuese

ivalent€ve te parase

m t6 vitit

tE vitit

ivalent€ve td parasd

m td vitit
d te vitit

158,318.63

51,008.99

209,327.62

L58,318.63

51,008.99

209,327.62

ffi
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Qendra Kosovare p€r Studime tE Siguris6 - QKSS

Pasqyra e ndryshimeve nE ekuitet
p€r vitin q€ p€rfundon me 31 dhietor 2q16

Gjendja me l janar 2015

Fi:iT:t e 
Rezervat e tjera Gjithsej

mbajtura
€€€

Kapitali i

pronarit
€

0.00 9L,477.OO

Fitimi / (humbja) i/e vitit (Te Hyra te Shtyerf )

Diferencat nga perkthimet valutore

Dividendat

Deponimet e kapitalit shtesE

Ndarja e rezervave

Gjendja mE 31 dhjetor 2015

Fitimi/ (humbja) i/e vitit
Diferencat nga pErkthimet valutore

Dividendat

Deponimet e kapitalit shtese

Ndarja e rezervave

Gjendja m€ 31 dhjetor 2016 (Te Hyra te

96,816.00 95,816.00

9t,477.00 9L,477,OO

130,193.63 J.5U, tv5, OJ

shfvera ) 22L,670.63 22t,670.63

Vendi: PrishtinC

Doto: i0.01.2017

;;t'xr msovtstnEPuBtlKA KosovA

;il;;.;;;;;;"e / Ministarstvo za rinansrje
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